Bu bağlamda,
en şaşırtıcı ve etkileyici özelliklerinden
biri, kadınların statüsünün düzeltil-
mesi için şer’î hukuku uygun bir şekil-
de yorumlama adetleridir. O yorumlar
da, zaman zaman hukuki ve fikri me-
seleleri tartışmak için düzenledikleri

devletinin kanunlarındaki dini yasama), 5728
(Telaviv: 1967-1968), pp.3-5 ve 31f. Yine
bkz. M.Unna, mashma’uta shel ha-hashpa’a
ha-hilkhatit ‘al ha-haqiqa’ (Yahudi dini
hukukunun kanun üzerindeki etkisinin önemi,
Y.Bazak ın içerinde(edite eden), Ha-mıshpat
ha-‘ivrî u-Medinat Yisrael (Yahidi hukuku ve
İsrail Devleti), Filistin, 5729 (1968-1969),
s.101-109, ve Y.Engelard, “Shiluv ha-din ha-
yehûdî be-ma’arekhet ha-mishpat ha-yisraeli’
(Yahudi hukukunun İsrail hukuk sistemine
entegrasyonu), aynı eser, s.110-134.

Aile planlaması, ona göre, uygun
hayat standartı elde etmek, çocuklara
daha iyi imkanlar vermek ve İslam’ın
onayladığı bireysel mutluluk alanıy-
la uyumlu maksatlar sağlamak için
gerekir.02 Aynı şekilde Şeyh Tevfik
Mahmut Asaliyye de, çocuklara iyi bir
eğitim imkanı sağlamak için aile plan-
lamasını destekler.03

5713/1953 Anatomi ve Patoloji Hu-
kuku hazırlanırken, otopsilerle ilgili
şer’i hükmün ne olacağı hususunda
kadıların görüşleri soruldu. Şeyh Ta-
hir el-Taberi, Şeyh Tahir Hamad ve
Şeyh Hasan Enin el-Habeş anormal
ölüm dışındaki otopsilere karşı çıktı-
lar. Onlara göre vücudun parçalara ay-
rılması bir suç ve haksız fiil (tecavüz)’
dir.

Ancak, boşanan kadına ödenen na-
faka meselesinde olduğu gibi, bazen
iddiasını öyle bir noktaya götürür ki,
şeriatın modern toplumun ihtiyaç-
larını karşılayamadığı durumlarda
mevcut laik hukukun kaçınılmaz ol-
duğunu söyler. Şeyh Hüsn-i el- Zu’bi,
5719/1959 tarihli Ceza Hukuku (iki
eşlilik) Kanununun 7. Maddesine, bo-
şadığı karısının talep etmesi halinde
kocayı tazminat ödemeye mecbur eden
bir hükmün ilave edilmesini teklif eder.
Çünkü iddet müddetinde verilen nafa-
ka, kadının hayatını idame ettirmesine
(yaşamını devam ettirmesine) yeterli
değildir.

maruz kalır.01

Avukat Mahmut el-Madi’ bu prob-
leme daha radikal bir çözüm önermiş-
tir. Buna göre, 5719/1959 tarihli Aile
Hukuku (Nafaka) veya Ceza Kanunu
maddesine erkeğin, boşadığı karısının
ve çocuklarının uğradığı zararları taz-
min etmek ve tekrar evleninceye kadar
onların bakımını (nafaka-geçimini)
üstlenmek zorunda olduğuna dair bir
hüküm eklenecektir. Bu zararın mik-
tarı Şer’i mahkeme tarafından belir-
lenecektir.

İsrail Parlamentosu Knesset, şüphe-
siz şunu amaçlamıştır: Bu husus dini
hukuk tarafından gerekli görülmüyor-
sa da, böyle durumlarda boşanmanın
gerçekleşmesi için, hakimler (qâdîs)
hizmetlerine sunulan vasıtayı kullan-
malıdırlar.

Büyük çoğunluğun iştirak ettiği
1950 tarihli hakimler (qâdîs) konfe-
ransında şu karara varılmıştır: Hanefi
mezhebine göre, laik hukuka aykırı ol-
01. Evlenme Yaşı Kanunu, 5710/1950 3.mad.

madığı müddetçe, Şer’i mahkemenin
evliliği sona erdirmesi (fesh), kesin
şer’i bir gerekçeye dayandırılmalıdır.02
Diğer bir ifadeyle, hakimler (qâdîs),
İslam hukukuna göre 17 yaşından kü-
çük kızın geçerli sayılan evliliğini, bo-
şanma gerekçesi teklifi olarak kabul
etmeye hazır değillerdi.

Diğer
taraftan, evliliği bozmayı tehdit eden kadının
hastalık hallerinde boşamaya müsaade eder.
Kadının gaip oluşu veya evde bulunmaması,
( koca, çocuklarına bakmak için başka kadınla
evlenebilme konusunda boşanmak istemiştir.)

03. Kadınların Eşit Haklar Kanunu, 5711/1951,
bölüm.7. Ehliyet ve Velilik Hukuku,

Öyle görünüyor ki
İslam hukukunda, veli olma sıralama-
sında baba ve ondan sonra özellikle
büyükbaba (dede) anneye tercih edil-
mektedir. Annenin yanında diğer akra-
balar da, çocukların menfaati için çoğu
kez veli tayin olunurlar. 01

Osmanlı Miras Hukukunu taşınmaz
(mulk) ve taşınır mallara teşmil eden
Kadınların Eşit Hakları Kanunu hük-

5722/1962 tarafların rızalarıyla da olsa dini
hukukla yer değiştirilemez. Miras hukukunda
dini mahkeme yargılama yetkisini haiz ise
tarafların yazılı rızası aranır. Ancak yargılama
yetkisi dini mahkemeye verildiğinde, miri arazi
dâhil, bütün ayni mallar hususunda mahkeme
dini hukuku uygular.

01.